АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2013 г.                                                                             № 25

д.Ворошнево

«О внесении изменений в Постановление Администрации

Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

от 27.06.2011 г. № 65 «Об утверждении положения об условиях

оплаты и  стимулирования труда уборщика служебных помещений

 Администрации Ворошневского сельсовета»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ Администрация Ворошневского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 9 Положения изложить в редакции: «Уборщику служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета могут применяться меры поощрения:  к юбилейным датам -приобретение памятных подарков или  единовременное денежное поощрение в виде премии в размере двух должностных окладов (50, 55, 60 лет и т.д.)., единовременное денежное поощрение в виде премии: при уходе на пенсию до 10 должностных окладов , к праздничным дням (8-е марта, 23 февраля, Новый год) в твердой сумме, но не более двух должностных окладов. Поощрение осуществляется   по Распоряжению Главы Администрации Ворошневского сельсовета в пределах фонда оплаты труда.
2.Положение  об условиях оплаты и  стимулирования труда уборщика служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета с учетом внесенных изменений прилагается.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета                            Н.С.Тарасов

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ И СТИМУЛИРОВАНИЯ ТРУДА

УБОРЩИКА СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящее Положение разработано в связи с признанием с 1 декабря 2008 г. недействующим Постановления Правительства Российской Федерации от 14.10.1992 N 785 "О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе единой тарифной сетки", с введением новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений".

2. Оклад уборщика служебных помещений устанавливается в размере 1667 руб.

Индексация (повышение) окладов уборщика служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета  осуществляется по распоряжению Главы Администрации Ворошневского сельсовета. При индексации (увеличении) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Уборщику служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета устанавливаются следующие ежемесячные повышающие коэффициенты к окладу по распоряжению Главы Администрации Ворошневского сельсовета:

- за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже работы

    от 1 года до 5 лет         0,10

    от 5 до 10 лет             0,15

    от 10  и выше              0.30

В стаж работы для установления ежемесячной надбавки к окладу за выслугу лет засчитывается время работы уборщиком служебных помещений в государственных и общественных организациях, предприятиях и учреждениях любой организационно-правовой формы собственности.

4.Повышающий коэффициент к окладу

- за качество выполняемой работы - в размере до 2,0

Повышающие коэффициенты к окладу уборщику служебных помещений устанавливается по распоряжению Главы Администрации с учетом характера выполняемой работы, стажа работы, качества и результатов труда.

5 Работа в выходные и нерабочие праздничные дни оплачивается в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

6 При расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, водителю автомобиля производится доплата, размер которой определяется соглашением сторон трудового договора (статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации).

7.Уборщику служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета по распоряжению Главы Администрации Ворошневского сельсовета может устанавливаться ежемесячная премия в твердой сумме, или в процентном отношении к окладу за добросовестное и качественное  исполнение обязанностей. Может выплачиваться премия по итогам года в размере до двух должностных окладов.

8 Уборщику служебных помещений на основании личного заявления на имя Главы Администрации Ворошневского сельсовета  выплачивается материальная помощь к ежегодному очередному отпуску в размере 3-х должностных окладов сверх сумм, указанных в п.7 постановления.

В случае если уборщик служебных помещений не использовал в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года.

Кроме того, уборщику служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета может оказываться дополнительная материальная помощь в случае стихийного бедствия, тяжелого материального положения, смерти близкого родственника (родителей, детей, супруга) и по другим уважительным причинам. Решение о выплате такой материальной помощи и ее размере принимается Главой Администрации Ворошневского сельсовета на основании личного заявления уборщика служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета.

9.Уборщику служебных помещений Администрации Ворошневского сельсовета могут применяться меры поощрения:  к юбилейным датам -приобретение памятных подарков или  единовременное денежное поощрение в виде премии в размере двух должностных окладов (50, 55, 60 лет и т.д.)., единовременное денежное поощрение в виде премии: при уходе на пенсию до 10 должностных окладов , к праздничным дням (8-е марта, 23 февраля, Новый год) в твердой сумме, но не более двух должностных окладов. Поощрение осуществляется   по Распоряжению Главы Администрации Ворошневского сельсовета в пределах фонда оплаты труда.